
LEADER pēc 2013.  gada

Zemkopības ministrija
12.12.12.



ZM izveidota darba grupa LEADER 
 nosacījumu izstrādei

Darba grupas sastāvs:
• 6 VRG pārstāvji
• 1Latvijas lauku foruma pārstāvis
• 1VLT pārstāvis
• 2 ZM pārstāvji
• 1 LAD pārstāvis



Darba grupas darbības

• Novembrī
 

ZM 
 

nosūtīja 
 

DG 
 

izskatīt 
 

pirmo 
 LEADER 

 
nosacījumu 

 
projektu 

 
(ir 

 
saņemtas 

 atbildes, 
 

notiek 
 

atbilžu 
 

izvērtēšana 
 

un 
 apkopošana)

• 2013.gada 
 

9.janvārī
 

DG 
 

pārstāvji 
 

tiksies 
 klātienē

 
ZM (ceļa izdevumi attiecināmi)

• Šobrīd 
 

notiek 
 

darbs 
 

pie 
 

LEADER 
 

pasākumu 
 nosacījumu izstrādes.



Vietējās attīstības stratēģiju (VAS) uzlabošanas 
 process (VRG vajadzības un atbalsts no LAP)

VRG 
 informēšana un 

 konsultēšana

Tehniskā
 palīdzība

(VLT)

Apmācības VAS 
 sagatavošanai

Nodrošināt efektīvu vietējo publisko‐
 privāto partneru sadarbību

Nodefinēt VAS 
 laukumu

VAS ieviešana līdz 
 2015.gada beigām



Sagatavošanās darbi VRG līmenī

Nodrošināt efektīvus partnerus
 

(konsolidēt 
 esošās vai veidot jaunas VRG):

Nodefinēt stratēģijā
 

iekļauto platību (area)

Nodefinēt vietējo attīstības stratēģiju



Sagatavošanās darbi valsts iestāžu  līmenī

Valsts iestāžu iespējas esošā
 

LAP ietvaros:
• Ir 

 
iespēja 

 
izmantot 

 
šī

 
perioda 

 
TP 

 
(VLT) 

 
VAS 

 sagatavošanai;
• Esošās 

 
VRG: 

 
var 

 
izmantot 

 
431 

 
pasākuma 

 
ex‐post 

 novērtējumam paredzēto finansējumu
Kas nepieciešams no valsts iestādēm?
• Noteikt skaidrākus indikatorus
• Paredzēt 

 
sagatavošanās 

 
atbalstu 

 
(t.sk. 

 uzsākšanas atbalstu Jaunām VRG)



Sagatavošanās atbalsts Vietējo attīstības 
 stratēģiju gatavošanai

Veids un atbalsta ilgums:
• Operatīvais atbalsts vietējām konsultācijā

 
un VAS 

 projektam (VRG personāla resursi, konsultācijas, mentorings un 
 pieredzes apmaiņa starp VRG. Atbalsta ilgums: vismaz 5 mēneši 

 esošajām VRG un vairāk –
 

jaunajām VRG)

Apmācību saturs
• LEADER pieeja
• VAS izstrādes process
• VAS attiecināmie administratīvie un regulējošie 

 aspekti (VAS kvalitātes kritēriji ‐
 

inovācijas, VAS monitoringa sistēma, 
 novērtēšanas plāns, prasmju attīstīšana un VAS pārskatīšanas procedūra)


	LEADER pēc 2013. gada
	ZM izveidota darba grupa LEADER nosacījumu izstrādei
	Darba grupas darbības
	Vietējās attīstības stratēģiju (VAS) uzlabošanas process (VRG vajadzības un atbalsts no LAP)
	Sagatavošanās darbi VRG līmenī
	Sagatavošanās darbi valsts iestāžu  līmenī
	Sagatavošanās atbalsts Vietējo attīstības stratēģiju gatavošanai

